PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

Тридцать шестое заседание
РЕШЕНИЕ №439
19 сентября 2024 года

О внесении изменений в Положение о старосте населенного пункта в Каменском городском округе, утвержденное Решением Думы Каменского городского округа от 23.05.2019 года № 367 (в редакции от 15.04.2021 года № 556)

Изучив экспертное заключение Государственно-правового Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 23.07.2021 года № 01-05-15/8602, руководствуясь п. 1-7 ч. 10 ст. 40 статьей 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава Каменского городского округа, Дума Каменского городского округа
РЕШИЛА:

1.  Внести изменения в пункт 7 Положения о старосте населенного пункта в Каменском городском округе, утвержденное Решением Думы Каменского городского округа от 23.05.2019 года № 367 (в редакции от 15.04.2021 года № 556), изложив его в следующей редакции:
«7.  Полномочия старосты прекращаются досрочно на основании решения Думы Каменского городского округа, принятого по представлению схода граждан сельского населённого пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1-7 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»».
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru и на официальном сайте Думы муниципального образования «Каменский городской округ» http://kamensk-duma.ru.

  3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского городского округа по вопросам законодательства и местного самоуправления (Н.П. Шубина).

Глава городского округа                                                         А.Ю.Кошкаров
Председатель Думы

Каменского городского округа                                                Г.Т. Лисицина